
Motion till riksdagen 

1989/90:N344 
av Birgitta Rydle (m) 
s-märkningen av elektriskt materiel 

Den första januari i år trädde nya regler i kraft i Sverige för godkännande 

och registrering av elektrisk materiel. 

Avskaffande! av S-märkningen borde innebära en harmonisering med 

EG-Iänderna och därmed rivande av tidigare handelshinder. 

Så tycks det dock inte bli efter vad som hittills framkommit. 

Det är i princip inget fel i att elektriskt materiel skall registreras. Men vil

ken materiel som skall omfattas av registreringsplikten bör överensstämma 

med vad som gäller i EG-Iänderna. Regler för provning och dokumentation 

som föregår registreringen bör vara desamma som i övriga västländer. För 

att få ett utländskt provningsbevis accepterat som underlag för registrering, 

fordras att SEMKO godkänt provningsanstalten. Det torde vara fullt till

räckligt att den utländska anstalten är godkänd av myndigheterna i det egna 

landet. En produkt som är godkänd i t.ex. Västtyskland enligt där erkänt 

provningsförfarande, kan underkännas i Sverige för att mönstret för prov

ningen inte accepteras här. 

Det är naturligtvis viktigt att t.ex. brödrostar. väggarmaturer och elek

triska tandborstar är utförda på ett helt tillförlitligt sätt. Alla apparater som 

säljs i handeln och installeras via stickpropp fordrar mer kontroll än utrust

ning som installeras av behöriga fackmän. 

Av någon anledning - möjligen för att de går under beteckningen 

massageapparater-krävs i Sverige registreringsplikt för alla sålda varianter 

av bubbel-pooler. Här är det fråga om stora enheter. som fordrar installation 

av behörig elektriker. Knappast någon pool är den andra lik. men varje en-

kilt utförande kräver i vårt land sin egen registrering. 

Det innebär att produktutveckling. t.ex. att skapa bekvämare armstöd, 

kräver ny provning och nya avgifter. Så också om en ändring införs i någon 

ingående komponent från en underleverantör. Resultatet blir att dels skall 

komponenten omregistreras, dels också alla de produkter med varianter där 

denna komponent förekommer. 

Sverige borde acceptera dc regler som gäller i EG-Iänderna och inte ge

nom administrativa hinder tvinga fram ett alldeles eget regelverk. Därför 

bör: 

- Produkt som av nationell behörighet i något EG-Iand är tillåten för för

säljning och allmänt bruk. skall få registreras i Sverige utan speciella 

venska provningskrav. 4 



- Produkt som i ett EG-land inte omfattas av speciell provnings- eller regi

streringsplikt, skall ej behandlas annorlunda i Sverige. 

- För produkt som är avsedd att installeras fast av behörig elektriker, skall 

ej samma rigorösa krav gälla som för stickproppsansluten elektrisk appa

rat som köpes och installeras av icke fackman. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär sådana förslag till ändringar av 

bestämmelserna för godkännande och registrering av elektrisk mate

riel att de harmonierar med EG-ländernas i enlighet med vad som i 

motionen anförts. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Birgitta Rydle (m) 
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